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Unia Europejska bardziej zjednoczona, by zmierzyć się z
wyzwaniami mniej bezpiecznego świata

Autor : Jean-Claude Piris
Brexit, który powinien mieć miejsce 31 października, zmieni
wewnętrzną równowagę w Unii Europejskiej i zredukuje jej wagę na
arenie międzynarodowej. Aby stawić czoła wyzwaniom, Unia powinna
unikać ponownego otwierania traktatów i przeciwnie - lepiej
stosować istniejące traktaty. Zdaniem Jean-Claude'a Pirisa mogłaby
podjąć 18 inicjatyw, żeby jej wartości podstawowe były
przestrzegane, żeby zreformować strefę euro, rozwinąć politykę
imigracyjną czy wzmocnić jej bezpieczeństwo. 

Więcej
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Wybory : 
Egils Levits wybrany na prezydenta Łotwy

29 maja Egils Levits został wybrany na prezydenta republiki. Poparło go
61 ze 100 posłów na Sejm (jedynej izby łotewskiego parlamentu). 63-
letni sędzia Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej obejmie
stanowisko 8 lipca... Więcej

Fundacja : 
"Atlas permanent de l'Union européenne"

Fundacja proponuje "Atlas permanent de l'Union européenne", aby po
wyborach lepiej zrozumieć Unię oraz to, czym się zajmuje. Książka
kreśli całościowy i przystępny obraz strefy euro, Unii, każdego państwa
członkowskiego oraz ich terytoriów zamorskich. Publikacja dostępna
jest w wersji papierowej na stronie Fundacji lub w księgarniach oraz w

wersji cyfrowej. Jest ona stale aktualizowana... Więcej
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"The Schuman Report on Europe, the State of the Union 2019"

"The Schuman Report on Europe, the State of the Union 2019" jest bardziej
niż kiedykolwiek potrzebny, aby w roku odnowienia instytucji europejskich
zrozumieć, w jakim stanie jest Unia. A także pojąć jej szanse na zyskanie
większej niezależności i wagi na arenie międzynarodowej dzięki
zależnościom, jakie UE będzie umiała wytworzyć między swoimi państwami
członkowskimi. W publikacji zgromadzono artykuły najlepszych ekspertów.

Oferuje ona 33 oryginalne mapy, które syntetyzują główne europejskie wyzwania, i
niespotykany pakiet statystyk z komentarzem. Zamów tę książkę... Więcej

 
"La grande bascule - Le XXIe siècle européen"

W opublikowanej w wydawnictwie Ecole de guerre książce pt. "La grande
bascule - Le XXIe siècle européen" Jean-Dominique Giuliani pokazuje -
wbrew zwyczajowej narracji - że Unia Europejska ma środki, by
przezwyciężać nowe wyzwania XXI wieku. UE odniosła sukces
przekraczający wyobrażenia jej ojców założycieli. Może jeszcze zdoła
zagwarantować sobie miejsce pośród trzech największych światowych potęg

pod koniec wieku... Więcej

 
Wybory europejskie: portal ze wszystkimi wynikami

Od 23 do 26 maja 427 mln Europejczyków wybierało swoich
eurodeputowanych na kolejnych 5 lat. Na naszej stronie poświęconej
wyborom europejskim znajdziecie wyniki z 28 państw członkowskich i
nazwiska 751 europosłów, których kadencja potrwa do 2024 roku...

Więcej

 
Rada Europejska : 

Nieformalny szczyt szefów państw i rządów
28 maja szefowie państw i rządów Unii zgromadzili się na nieformalnym
szczycie poświęconym głównie wyborowi następcy Jean-Claude'a
Junckera na stanowisku szefa Komisji. Przywódcy powierzyli
przewodniczącemu Rady Europejskiej Donaldowi Tuskowi zadanie

rozpoczęcia negocjacji na ten temat z państwami członkowskimi i Parlamentem. Tusk
doprecyzował, że formuła "Spitzenkandidata" (czyli że kandydat grupy, która
zwyciężyła w wyborach europejskich, obejmuje stery Komisji) nie będzie stosowana
automatycznie i zostanie przedłożona Radzie do akceptacji. Podczas posiedzenia Rady
Europejskiej w dniach 20 i 21 czerwca do obsadzenia będą 4 posady:
przewodniczącego Komisji i Rady Europejskiej, prezesa Europejskiego Banku
Centralnego i Wysokiego Przedstawiciela do Spraw Zagranicznych... Więcej

 
Komisja : 

Doroczna ocena polityki rozszerzenia
29 maja Komisja przyjęła swoją doroczną ewaluację polityki
rozszerzenia i wdrażania reform na Bałkanach Zachodnich oraz w Turcji,
krajach kandydujących do akcesji. Odnośnie Bałkanów Zachodnich,
Komisja ocenia, że tamtejsze kraje poczyniły konkretne postępy i
pokazały swoje przywiązanie do integracji z Unią. Komisja zwróciła się o

rozpoczęcie negocjacji akcesyjnych z Albanią i Macedonią Północną. Ocenia jednak, że
Turcja oddala się od Unii Europejskiej i cofa się w obszarze państwa prawa, praw
podstawowych i pluralizmu politycznego, co utrudnia wszelki postęp w negocjacjach...
Więcej

 
Wytyczne dotyczące swobodnego przepływu danych nieosobowych

29 maja Komisja Europejska opublikowała nowe wytyczne dotyczące
swobodnego przepływu danych nieosobowych. Wytyczne te mają
pomóc przedsiębiorstwom - szczególnie małym i średnim firmom - w
zrozumieniu wzajemnych oddziaływań między nowymi przepisów i
ogólnym rozporządzeniem w sprawie ochrony danych (RODO),

zwłaszcza w zakresie pakietów danych złożonych równocześnie z danych osobowych i
nieosobowych... Więcej

 
Europejski Fundusz na rzecz Inwestycji Strategicznych
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28 maja Komisja opublikowała raport na temat zarządzania funduszem
gwarancyjnym Europejskiego Funduszu na rzecz Inwestycji
Strategicznych w roku 2018... Więcej

 
Raport na temat zagrożeń hybrydowych

29 maja Komisja opublikowała raport na temat odporności Unii na
zagrożenia hybrydowe. Podkreślono w nim, że państwa członkowskie
poczyniły postępy w walce z dezinformacją, w cyberbezpieczeństwie i
cyberobronie oraz w ochronie krytycznej infrastruktury. W raporcie
przypomniano również o znaczeniu współpracy między unijnymi

instytucjami oraz państwami członkowskimi. I wreszcie, w dokumencie wspomniano o
kooperacji z NATO i krajami trzecimi w tej materii, aby kontynuować skoordynowane
ćwiczenia testujące odporność... Więcej

 
Nominacje szefów dyrekcji generalnych

29 maja Komisja mianowała obecną zastępczynię głównego negocjatora
ds. brexitu Sabine Weyand na stanowisko dyrektor generalnej dyrekcji
ds. handlu. Zastąpiła ona Francuza Jean-Luca Demarty'ego. Ditte Juul-
Jørgensen, szefowa gabinetu komisarz ds. konkurencji Margrethe
Vestager, mianowana została dyrektor generalną w dyrekcji ds. energii.

Zastąpiła innego Francuza Dominique'a Ristoriego... Więcej

 
Raport na temat Planu działania w sprawie mobilności wojskowej

3 czerwca Komisja opublikowała raport opracowany wspólnie z Wysoką
Przedstawicielką Unii do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa
na temat wdrażania Planu działania w sprawie mobilności wojskowej.
Ten ostatni przyjęto w marcu 2018 roku. W sprawozdaniu opisano

postępy poczynione w dziedzinie infrastruktury, wymogów wojskowych oraz
analizowania rozbieżności między potrzebami wojskowymi i cywilnymi. Podkreślono, że
zrobiono także postępy w racjonalizacji procedur celnych, podatku od wartości dodanej
i transporcie niebezpiecznych towarów. I wreszcie, złożona została propozycja
dotycząca zwolnienia z VAT-u w przypadku operacji wojskowych... Więcej

 
Rada : 

Konkluzje Rady ds. Konkurencyjności
27 i 28 maja, podczas Rady ds. Konkurencyjności, ministrowie
rozmawiali o konieczności, by Unia posiadała solidną bazę przemysłową
zdolną stawić czoła światowej konkurencji, a jednocześnie
przezwyciężała wyzwania, jakie niesie ze sobą transformacja cyfrowa i

przejście na gospodarkę obiegową. Ministrowie zwrócili się do Komisji o zbudowanie
długoterminowej polityki przemysłowej (do 2030 roku). Dyskutowali również o
jednolitym rynku cyfrowym oraz o konkurencyjności europejskiej branży turystycznej.
I wreszcie, debatowali o środkach wzmacniających pozycję Unii w sektorze
kosmicznym... Więcej

 
Trybunał Sprawiedliwości : 

Odnowienie składu Sądu Unii Europejskiej
29 maja Rada mianowała 14 sędziów do Sądu Unii Europejskiej, jednego
z dwóch sądów tworzących Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej.
Nominacje te wpisują się w ramy odświeżania składu Sądu: 31 sierpnia
kończy się kadencja 23 sędziów. A 1 września do Sądu dołączy 9
kolejnych sędziów... Więcej

 
Austria : 

Powołanie tymczasowego rządu kierowanego przez kobietę
28 maja austriacki prezydent Alexander Van der Belle powołał na
tymczasową kanclerz pierwszą w historii kobietę - Brigitte Bierlein,
szefową Trybunału Konstytucyjnego. Ma kierować polityką rządu do
czasu przewidzianych na wrzesień przedterminowych wyborów.
Nominacja ta to efekt "skandalu Ibiza", który pociągnął za sobą upadek

kanclerza Sebastiana Kurza i jego rządu - 27 maja przegłosowano w parlamencie
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wniosek o wotum nieufności... Więcej

Więcej

Belgia : 
Król mianuje Didiera Reyndersa i Johana Vande Lanotte "informatorami"

30 maja król Belgów powierzył Didierowi Reyndersowi z Ruchu
Reformatorskiego i Johanowi Vande Lanotte z flamandzkiej Partii
Socjalistycznej rolę "informatorów", którzy mają przestudiować
możliwości znalezienia większości w parlamencie federalnym po
wyborach 26 maja. Zaakcentowały one znaczenie nacjonalistów i

skrajnej prawicy we Flandrii oraz przyniosły wyższy wynik skrajnej lewicy i ekologom
w Walonii... Więcej

 
Dania : 

Wybory parlamentarne 5 czerwca
W przeddzień wyborów parlamentarnych 5 czerwca sondaże wskazują
na 10-punktową przewagę partii socjaldemokratycznej nad liberalną
partią dotychczasowego premiera... Więcej

 
Finlandia : 

Prawdopodobna koalicja rządowa
Antti Rinne, szef socjaldemokratów, ogłosił, że zbudował koalicję
obejmującą 117 z 200 deputowanych w Eduskuncie (parlamencie) i 5
ugrupowań. Poza jego własnym ugrupowaniem w skład koalicji wchodzi
Partia Centrum dotychczasowego premiera, Zieloni, Sojusz Lewicy i
Szwedzka Partia Ludowa... Więcej

 
Francja : 

Konkluzje misji konsultacyjnej MFW
3 czerwca Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW) opublikował
wnioski ze swojej misji we Francji, w których ocenia, że reformy
powinny być podtrzymane i zintensyfikowane. MFW podkreśla
zaniepokojenie poziomem francuskiego zadłużenia (które jest najwyższe
w Europie), potwierdza konieczność zliberalizowania rynku pracy i
wspierania inwestycji, ale uznaje, że konsensus społeczny wokół reform

to zasadniczy czynnik, by odniosły sukces. Tego samego dnia Christine Lagarde,
dyrektor generalna MFW, rozmawiała na ten temat z francuskim prezydentem
Emmanuelem Macronem... Więcej

 
Grecja : 

Wybory parlamentarne 7 lipca
Po kiepskich wynikach swojej partii Syriza w wyborach europejskich 26
maja, 28 maja grecki premier Alexis Tsipras rozpisał przyspieszone o 3
miesiące wybory parlamentarne. Odbędą się one 7 lipca. 2 czerwca
ugrupowanie Syriza zebrało także cięgi w wyborach gminnych i
regionalnych. Nowa Demokracja (ND), główna partia opozycyjna,
zdobyła dwa najważniejsze miasta kraju - Ateny i Saloniki - a także 12

z 13 greckich regionów... Więcej

 
Czechy : 

Zwrot 17,4 mln euro dotacji
1 czerwca wiele czeskich mediów opublikowało dokument
zaprezentowany jako projekt raportu z audytu Komisji Europejskiej,
zgodnie z którym Komisja domaga się od czeskiego rządu (kierowanego
przez Andreja Babisza) zwrotu 17,4 mln euro europejskich dotacji.

Komisja oceniła, że ciągle czerpie on korzyści ze swojego rolno-spożywczego
przedsiębiorstwa Agrofert, a więc znajduje się w sytuacji konfliktu interesów. Suma
odpowiada wszystkim europejskim dotacjom otrzymanym przez Agrofert od lutego
2017 roku. Andrej Babisz zdementował te informacje i twierdzi, że Czechy nie mają
obowiązku zwracać tych pieniędzy. Tymczasem czescy ministrowie finansów i rozwoju
regionalnego potwierdzili, że otrzymali wstępną wersję raportu z audytu... Więcej
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Rumunia : 

Podróż apostolska papieża
Od 31 maja do 2 czerwca papież Franciszek odbywał 3-dniową podróż
po Rumunii, kraju w większości prawosławnym. To pierwsza wizyta
papieska w tym kraju od 1999 roku. Franciszek beatyfikował 7
biskupów zabitych w Rumunii przez system komunistyczny i złożył hołd
wszystkim ofiarom tego reżimu. Spotkał się również z rumuńskim
prawosławnym patriarchą i zaapelował o braterskie współistnienie

różnych wyznań. Spotkał się też ze wspólnotą romską... Więcej

 
Ukraina : 

Wyrok dotyczący zwolnienia marynarzy przetrzymywanych przez Rosję
W wyroku opublikowanym 25 maja Międzynarodowy Trybunał Prawa
Morza zwraca się o uwolnienie 24 ukraińskich marynarzy pojmanych
przez rosyjskich wojskowych na Morzu Azowskim w listopadzie
ubiegłego roku. Trybunał domaga się również zwolnienia trzech statków
należących do ukraińskiej floty w poszanowaniu Konwencji Narodów

Zjednoczonych o prawie morza... Więcej

Więcej

Europejski Trybunał Praw Człowieka : 
Odrzucenie skargi katalońskich separatytystów

28 maja Europejski Trybunał Praw Człowieka jednogłośnie odrzucił
skargę byłej przewodniczącej katalońskiego parlamentu Carme
Forcadell na decyzję hiszpańskiego Sądu Konstytucyjnego o
uniemożliwieniu odbycia sesji parlamentu 9 października 2017 roku. W
jej trakcie Carles Puigdemont, w owym czasie przewodniczący regionu,

zamierzał proklamować niepodległość Katalonii. Sąd podjął tę decyzję, aby "zachować
porządek konstytucyjny". Zdaniem ETPC ingerowanie w prawo do wolności
zgromadzeń może być w zasadny sposób uważane za reakcję na "pilną potrzebę
społeczną", "konieczną w demokratycznym społeczeństwie". Zwłaszcza celem
utrzymania porządku, bezpieczeństwa innych osób oraz celem ochrony praw i wolności
innych osób... Więcej

 
WTO : 

Uzupełniający mandat negocjacyjny dotyczący handlu eletronicznego
27 maja Rada przyjęła uzupełniający mandat na rozmowy w ramach
Światowej Organizacji Handlu (WTO), który pozwoli Komisji

uczestniczyć w wielostronnych negocjacjach w sprawie handlu elektronicznego. W ich
wyniku mają powstać międzynarodowe przepisy propagujące światowy e-handel,
ułatwiające działalność biznesową (zwłaszcza MŚP) oraz umacniające zaufanie
konsumentów do środowiska online... Więcej

 
Kultura : 

Fra Angelico i pojawienie się florenckiego renesansu
Do 15 września Muzeum Prado w Madrycie zaprasza na wystawę
włoskiego malarza Fra Angelico, na której zaprezentowano florencki
renesans w latach 1420-1430, opierając się na najsłynniejszych
dziełach tego twórcy... Więcej

 
Leonardo da Vinci w Londynie

Z okazji 500-lecia śmierci Leonarda da Vinciego Royal Collection Trust
prezentuje w londyńskim Buckingham Palace wystawę "Leonardo da
Vinci: a life in drawing" ("Leonardo da Vinci: życie w rysunkach").

Potrwa ona do 13 października. Wystawiono ponad 200 rysunków tego artysty...
Więcej

 
Abstrakcja Seana Scully'ego w Wiedniu

Od 7 czerwca do 8 września irlandzko-amerykański artysta Sean Scully,
znany ze swojej abstrakcyjnej twórczości składającej się z prostokątów i
barwnych pasów, wystawiany jest na wystawie "Eleuthera" w wiedeńskiej
Albertinie. "Eleuthera" to seria 23 obrazów o momentach z życia
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prywatnego artysty między pastelami, olejami na płótnie czy
fotografiami... Więcej

 
Wystawa "Czerwony" w Muzeum Sztuki w Valetcie

Do 20 czerwca Muzeum Sztuki w Valetcie w Palazzo De La Salle
prezentuje wystawę "Czerwony" maltańskiej artystki Andreany
Boldarini. W swojej pierwszej wystawie zwraca ona uwagę na różne
formy kobiecego ciała... Więcej

 
Félix Fénéon lub sztuki odległe

Do 29 września Muzeum Quai Branly w Paryżu wystawia we współpracy z
Muzeum Orsay i Muzeum Oranżerii kolekcję Félixa Fénéona, który bronił
otwartej wizji twórczości artystycznej w momencie przechodzenia sztuki w
erę nowoczesności i działał na rzecz uznania sztuki spoza Zachodu... Więcej

 
Biennale w Wencji

Do 24 listopada odbywa się 58. Biennale w Wenecji, zatytułowane "May
You Live In Interesting Times" ("Obyś żył w ciekawych czasach"). Z tej
okazji miasto przyobleka się w barwy współczesnej sztuki. Miejscem
spotkań są Arsenał i Giardini, ale także muzea, pałace i ulice... Więcej

 
Wystawa Raoula Dufy'ego w Hawrze

Do 3 listopada w Muzeum Sztuki Nowoczesnej André Malraux w Hawrze
czynna jest wystawa poświęcona Raoulowi Dufy'emu. Wystawione
dzieła ujawniają głębokie przywiązanie tego XX-wiecznego malarza,
jednego z wielu artystów pochodzących z Hawru, do jego miasta, jego
miejskich krajobrazów i widoków morskich... Więcej

 
Szwajcaria : 

Przyjęcie regulacji dotyczących Schengen
3 czerwca szwajcarska Rada Narodu zaaprobowała 160 głosami do 20
regulacje wprowadzające do porządku prawnego przepisy Schengen,
zwłaszcza te z kodeksu granicznego dotyczące wjazdów i wyjazdów
obywateli krajów trzecich, a także automatyzacji kontroli tożsamości na

granicach. To dwa narzędzia, które wejdą w życie w 2021 roku. Ten nowy system ma
poprawić jakość i skuteczność walki z terroryzmem i przestępczością na granicach
zewnętrznych strefy Schengen... Więcej

 

Kalendarz :

3
czer.

3 czerwca
Bukareszt
Nieformalne posiedzenie ministrów rolnictwa

5
czer.

5 czerwca
Dania
Wybory parlamentarne

5 5-6 czerwca
Portsmouth i Normandia
Obchody 75. rocznicy lądowania w Normandii
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czer.

6
czer.

6 czerwca
Frankfurt
Posiedzenie Rady Prezesów EBC

6
czer.

6-7 czerwca
Bruksela
Rada ds. Wymiaru Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych
Bruksela
Rada ds. Transportu, Telekomunikacji i Energii
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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